
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                        

ПРИКАЗ 

от 27.01.2023                                                                                                                     № 55 

г. Фурманов 

 
О согласовании графика экскурсий обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений Фурмановского муниципального района на II 

полугодие 2022-2023 учебного года 
 

В соответствии с планом работы муниципального Центра профориентации 

(МЦП) и  профориентационной работы с обучающимися образовательных 

организаций Фурмановского муниципального района  на 2022-2023 учебный  год,  

утверждённым приказом МУ отдела образования от 22.08.2022 № 476, в  целях 

оказания профориентационной поддержки обучающимся, успешного 

самоопределения выпускников школ и обеспечения эффективного контакта 

школьников, классных руководителей с представителями учебных заведений, 

предприятиями и организациями Ивановской области 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Согласовать график экскурсий обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений Фурмановского муниципального района на II 

полугодие 2022 - 2023 учебного года (Приложение 1). 

2.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений Фурмановского муниципального района обеспечить выполнение 

графика экскурсий в соответствии с Приложением 1. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела 

образования К.С.Белову. 

 

 

 

Начальник МУ отдела образования                                           И.Ю. Саломатина 

                                                                                                  

 

 
 



Приложение 1 к приказу 

МУ отдела образования 

администрации Фурмановского 

 муниципального района 

от 27.01. 2023  № 55  

 

 

График экскурсий 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

Фурмановского муниципального района 

на II полугодие  2022-2023 учебного года 
 

№ п/п Наименование экскурсии Школа, 

класс 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 

Дата Ответственный 

 Колледж города  

Фурманова 

    

1 ОГБПОУ Фурмановский 

технический колледж 

(музей) 

МОУ СШ №3, 

9 «А» класс 

15 Февраль

2023 

Горская Е.Е. 

 

  МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

9 класс 

4 Март 

2023 

Кукушкина И.Б. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

8 «Б» класс 

19 01.03. 

2023 

Тучнолобова 

К.А. 

  МОУ ОШ № 8 

9 «А» класс 

25 Май 

2023 

Воробьева Т.В. 

  МОУ ОШ № 8 

9 «Б» класс 

17 Май 

2023 

Сальникова И.О. 

  МОУ СШ №10, 

9б класс 

15 Февраль

2023 

Лобова А.А. 

  МОУ СШ №10, 

9в класс 

15 Март 

2023 

Кудрявцев А.В. 

  МОУ СШ №10, 

9г класс 

12 Март 

2023 

Гусева Е.В. 

  МОУ СШ № 1 

7б класс 

20 Март 

2023 

Мокшин А.А. 

 Предприятия, 

организации, 

    



учреждения ФМР 

1. ООО «Текстильная компания 

«Русский дом» (Фабрика 

№1) 

МОУ СШ № 3 

7 «А» класс 

15 

 

08.02.20

23 

15.00 

Золоткова Е. Н. 

  МОУ СШ № 7 

8 «Г» класс 

 

15 15.02.20

23 

15.00 

Рева Е.А. 

  МОУ СШ № 1 

7а класс 

15 Январь 

2023 

Сухарева С.Е. 

  МОУ СШ № 7 

9а класс 

14 Март 

2023 

Лапина Ю.А. 

2. Музей Д.А. Фурманова МОУ СШ № 3 

8 "А" класс 

10 Май 

2023 

Калинина Л.А. 

  МОУ СШ № 3 

10 класс 

20 Февраль 

2023 

Никулина Т.В. 

  МОУ СШ № 7 

4б класс 

15 Февраль 

2023 

Черкасова Е.А. 

  МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

5,6 классы 

10 Апрель 

2023 

Кузнецова Ж.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

2 А класс 

18 23.04. 

2023 

Касаткина О.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

3 А класс 

16 28.02. 

2023 

Бабанова Е.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

4 А класс 

19 13.02. 

2023 

Крылова Е.Б. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

6 А класс 

16 23.04. 

2023 

Ершова А.О. 

  МОУ ОШ № 8 

2 класс 

28 Май 

2023 

Першина И.В. 

  МОУ ОШ № 8 

3 класс 

27 Май 

2023 

Чалова Л.В. 

  МОУ ОШ № 8 

4 «А» класс 

18 Май 

2023 

Барашова И.А. 

  МОУ ОШ № 8 

4 «Б» класс 

17 Май 

2023 

Белышева Т.В. 

  МОУ СШ № 1 

7 класс 

15 Май 

2023 

Ратникова К.А., 

классные 

руководители 

3. Цех №5 МОУ СШ № 1 15 09.02. Лазарева Е. В. 



АО «Полет» Ивановского 

парашютного  завода 

7б класс 

 

2023 

 

 

  МОУ СШ № 3 

7Б класс 

15 

 

16.02. 

2023 

 

Лаптева О.Г. 

 

4. ОАО ХБК ПТФ 

№ 3 «Шуйские ситцы» 
МОУ СШ № 7 

8 «А» класс 

 

10 08.02. 

2023 

 

Лапина Ю. А. 

  МОУ СШ № 10 

7б класс 

10 15.02. 

2023 

 

Лебедева Е. Е. 

  МОУ СШ №1 

9а 

15 Январь 

2023 

Тришкина Т.Н. 

5. ООО «ЛиматонУпаковка» МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

7,8 классы 

12  Март 

2023  

Копнышева Е.Ю. 

  МОУ СШ № 7 

8 «Б» класс 

 

15 09.02. 

2023 

 

Шохина Т.О. 

  МОУ ОШ № 8 

8 «А» класс 

15 Февраль 

2023  

Разумова Ю.М. 

  МОУ СШ №10,  

9в класс 

15 Апрель 

2023 

Кудрявцев А.В. 

  МОУ СШ № 1 

7а 

15 Январь 

2023 

Морозова Е.Н. 

6. ООО «Фаберлик Фэшн 

Фэктори» 

МОУ ОШ № 8 

8 «А» класс 

15 Март 

2023 

Разумова Ю.М. 

  МОУ СШ № 10  

10 класс 

15 08.02. 

2023 

 

Румянцева Е. А. 

  МОУ  СШ № 1 

8в класс 

15 15.02. 

2023 

 

Бобылева С. В. 

  МОУ  СШ № 1 

6в 

15 Январь 

2023 

Козловская Е.В. 

7. ОАО "Фурмановская фабрика 

№ 2" 
МОУ ОШ № 8 

8 «Б» класс 

18 Февраль 

2023  

Кудряшова А.А. 

8. ОСП Фурмановский почтамт 

УФПС Ивановской области – 

филиал ФГУП «Почта 

России» 

МОУ СШ №3 

3"А" класс 

33 Февраль 

2023 

Федотова С.Р. 

  МОУ СШ № 3 

3 "Б" класс 

31 Май 

2023 

Озорнова Т.Ю 

  МОУ СШ № 3 

8 "В" класс 

10 Март 

2023 

Галстян Е.В. 

  МОУ СШ №10, 

8а 

15 Май 

2023 

Судакова И.С. 

9. ОАО «Фурмановский 

хлебокомбинат» 

МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

10 Февраль

2023  

Кузнецова Ж.В. 



5,6 классы 

  МОУ ОШ № 8 

6 «А» класс 

22 Февраль 

2023  

Шашина А.Б. 

  МОУ ОШ № 8 

5 класс 

20 Январь 

2023  

Травина И.А. 

10. ООО «МИРтекс» МОУ СШ № 1 

7в класс 

15 09.02. 

2023 

 

Козлова Н.Л. 

  МОУ СШ № 3 

10 класс 

15 

 

16.02. 

2023 

 

Никулина Т.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

10 класс 

10 14.04. 

2023 

 

Фатеева С.Ю. 

11. МКУК «Городская 

централизованная 

библиотечная система», г. 

Фурманов 

МОУ СШ № 3 

2 "В" класс 

22 Март 

2023 

Иванова Е.А. 

  МОУ СШ № 3 

3 "В" класс 

27 Март 

2023 

Кудрявцева Е.В. 

 

  МОУ СШ № 3 

6 «А» класс 

25 Март 

2023 

Монахова О.В. 

  МОУ СШ № 3 

6 «В» класс 

23 Апрель 

2023 

Иванова Е.А 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

6 Б класс 

16 21.02. 

2023 

Маркова А.Ю. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

7 класс 

24 03.02. 

2023 

Никитина Е.А. 

  МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

1-4 классы 

19 Февраль 

2023 

Волкова Е. Г. 

Магрычева Ю. В. 

  МОУ ОШ № 8 

3 класс 

27 Март 

2023 

Чалова Л.В. 

  МОУ ОШ № 8 

6 «А» класс 

22 Февраль 

2023 

Шашина А.Б. 

  МОУ ОШ № 8 

6 «Б» класс 

14 Февраль 

2023 

Лопаткина Н.В. 

  МОУ СШ№ 7 

7б класс 

15 Февраль 

2023 

Сиротина Н.К. 

  МОУ СШ № 7 

4г класс 

15 Апрель 

2023 

Брусникина Е.Н. 

  МОУ СШ № 7 

5г класс 

14 Апрель 

2023 

Шошина М.А. 

12. Пожарно-спасательная часть 

№ 10 ФГКУ 1 ОФПС по 

Ивановской области 

МОУ СШ № 3 

2 "А" класс 

22 Февраль 

2023 

Финагина А.В. 



  МОУ СШ № 3 

2 "Б" класс 

24 Февраль 

2023 

Преснова Л.Г. 

  МОУ СШ № 3 

7 "А" класс 

26 Апрель 

2023 

Золоткова Е.Н. 

  МОУ СШ №10, 

5а класс 

15 Апрель 

2023 

Зуева Н.Е. 

  МОУ СШ №10, 

9а класс 

15 Март 

2023 

Рыбочкина Е.Е. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

4  Б класс 

17 01.03. 

2023 

Панкова Е.Ю. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

5 класс 

27 17.04. 

2023 

Пименова Е.Н. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

11  класс 

6 17.03. 

2023 

Хявгя О.В. 

  МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

5  класс 

4 Февраль 

2023 

Канаева Л.П. 

  МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

7  класс 

7 Апрель 

2023 

Ершова Т.В. 

13. Картинная галерея 

Трубникова  Д.А 

МОУ СШ № 3 

4 "В" класс 

22 Май 

2023 

Среднева С.В. 

  МОУ СШ № 3 

5"А" класс 

23 Февраль 

2023 

Киселева Е.В. 

  МОУ СШ № 3 

5 "Б" класс 

26 Февраль 

2023 

Кучина Н.В. 

  МОУ СШ № 3 

6 "Б" класс 

26 Февраль 

2023 

Головцева Е.В. 

  МОУ СШ № 3 

7 «В»  класс 

21 Май 

2023 

Смирнова Н.А. 

  МОУ СШ № 7 

1а класс 

15 Март 

2023 

Беляева А.В. 

  МОУ СШ № 7 

6в класс 

15 Март 

2023 

Буракова Н.В. 

  МОУ СШ № 7 

6а класс 

15 Март 

2023 

Рева Е.А. 

  МОУ СШ № 7 

5а класс 

15 Февраль 

2023 

Крылова Н.А. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

10 класс 

10 27.01. 

2023 

Фатеева С.Ю. 

  МОУ 

Хромцовская 

32 

. 

Март 

2023  

Пучкова А. О., 

Гусева И. Л. 



ОШ 

1-4 классы 

  МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

6 класс 

7 Март 

2023 

Наградова С. И. 

  МОУ ОШ № 8 

2 класс 

28 Март 

2023 

Першина И.В. 

  МОУ ОШ № 8 

4 «Б» класс 

17 Февраль 

2023 

Белышева Т.В. 

  МОУ ОШ № 8 

1 класс 

25 Май 

2023 

Сокова С.В. 

  МОУ ОШ № 8 

7 класс 

30 Февраль 

2023 

Парамонова  Н.Е. 

  МОУ СШ № 1 

6б класс 

10 Апрель 

2023 

Ратникова К.А. 

14. Центральный Дворец 

культуры 

МОУ СШ № 3 

7 "Б" класс 

27 Март 

2023 

Лаптева О.Г. 

  МОУ ОШ № 8 

4 «А» класс 

18 Март 

2023  

Барашова И.А. 

  МОУ ОШ № 8 

1 класс 

25 Март 

2023  

Сокова С.В. 

  МОУ ОШ № 8 

6 «Б»класс 

14 Март   

2023  

Лопаткина Н.В. 

  МОУ ОШ № 8 

8 «Б» класс 

18 Январь 

2023  

Кудряшова А.А. 

  МОУ СШ № 7 

5б класс 

15 Март 

2023 

Дунаева М.Д. 

15. ОМВД России по 

Фурмановскому району 

МОУ СШ №3 

9 «Б» класс 

15 Апрель 

2023 

Епифанова Т.А. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

10 класс 

6 01.02. 

2023 

 

Хявгя О.В. 

  МОУ СШ №7 

10а класс 

15 Март 

2023 

Мулина Е.Л. 

  МОУ СШ №7 

10б класс 

14 Февраль 

2023 

Иванова Н.Е. 

16. Межрайонная ИФНС России 

№ 4 по Ивановской области 

МОУ СШ №10, 

9в 

15 Апрель 

2023 

Кудрявцев А.В. 

17. Музей Образования 

МАУ ДО ЦДТ г.Фурманова 

МОУ ОШ № 8 

5 класс 

25 Апрель 

2023  

Травина И.А. 

18. Архивный отдел 

администрации 

Фурмановского 

муниципального района 

МОУ СШ № 7 

8в класс 

12 Апрель 

2023 

Кожемякина 

М.В. 

19. ОГКУ «Фурмановское 

лесничество» 

МОУ СШ № 7 

9б класс 

15 Апрель 

2023 

Володина А.С. 

20. ООО «Хромцовский карьер» МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

4 Май 

2023 

Кукушкина И.Б. 



9 класс 

  МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

9 класс 

5 Март 

2023 

Канаева Т. Л. 

21. ООО «ФудСтар» МОУ 

Хромцовская 

ОШ 

7,8 классы 

12  Апрель, 

2023  

Копнышева  

Е. Ю. 

22. Сельская библиотека д. 

Иванково 

МОУ 

Иванковская 

СШ 

1 класс 

28 20.01. 

2023 

Чернышова И.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

2 Б класс 

16 24.01. 

2023 

Солодягина О.Г. 

23. СДК д. Иванково МОУ 

Иванковская 

СШ 

8 А класс 

17 25.02. 

2023 

Копейкина Н.В. 

  МОУ 

Иванковская 

СШ 

9 класс 

22 10.04. 

2023 

Волкова Н.А 

24. ИП Банаков Ю.М 

 

МОУ 

Иванковская 

СШ 

9 класс 

22 30.01. 

2023 

 

Волкова Н.А. 

25. ООО  «Трансметалл» МОУ 

Дуляпинская 

ОШ 

8 класс 

8 Апрель 

2023 

Лапшина Н.А. 

  МОУ СШ № 1 

7б класс 

15 Февраль 

2023 

Козлова Н.Л. 

26. МОУ СШ № 1 МОУ ОШ № 8 

9 «А» класс 

15 Февраль 

2023  

Воробьева Т.В. 

  МОУ ОШ № 8 

9 «Б» класс 

10 Февраль 

2023  

Сальникова И.О. 

 Ивановские ВУЗы     

1 Ивановский 

государственный 

энергетический университет 

МОУ СШ № 1 

10-11 классы 

20 Февраль 

2023  

Смирнова Т.Н. 

2 Ивановский 

государственный химико-

технологический 

университет 

МОУ СШ № 1 

10-11 классы 

10 Февраль 

2023  

Смирнова Т.Н. 

 Предприятия, организации 

Ивановской области 

    

1. 
Музей им. Бурылина 

МОУ ОШ № 8 

7 класс 

30 Февраль 

2023  

Парамонова  Н.Е. 

 Предприятия России     



1. Лавровская фабрика 

художественной росписи 

 г. Нерехта Костромской 

области 

МОУ 

Иванковская 

СШ 

3 «Б»  класс 

16 17.02. 

2023 

Горохова Е.Ю. 

 


